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16.7 Auszubildende 1985*)

16.7.1 Nach Ausbildungsbereichen, Berufsgruppen und Ausbildungsjahren

Nr.
der

Berufsgruppe

Auszubildende Neu abge-
Syste­
matik’) männlich weiblich insgesamt

davon im . . Ausbildungsjahr
schlossene

Ausbildungs-
Verhältnisse2)1. | 2. 1 3. | 4.

44
45
46
48
49
50
51
52 
54 
62 
63 
68
69
70

71
72
73 
75

77

78 
80 
82

83
85
87
90
91
92
93

Maurer, Betonbauer...................................
Zimmerer, Dachdecker, Gerüstbauer . .
Straßen-, Tiefbauer...................................
Bauausstatter...............................................
Raumausstatter, Polsterer.........................
Tischler, Modellbauer................................
Maler, Lackierer und verwandte Berufe 
Warenprüfer, Versandfertigmacher .... 
Maschinisten und zugehörige Berufe . . .
Techniker......................................................
Technische Sonderfachkräfte .................
Warenkaufleute..........................................
Bank-, Versicherungskaufleute ...............
Andere Dienstleistungskaufleute und zu­

gehörige Berufe .....................................
Berufe des Landverkehrs.........................
Berufe des Wasser- und Luftverkehrs . .
Berufe des Nachrichtenverkehrs............
Unternehmer, Organisatoren, Wirt­

schaftsprüfer ............................................
Rechnungskaufleute, Datenverarbeitungs­

fachleute ....................................................
Bürofach-, Bürohilfskräfte ......................
Sicherheitswahrer .....................................
Publizisten, Dolmetscher, Bibliothekare

(Assistent an Bibliotheken).................
Künstler und zugeordnete Berufe..........
Übrige Gesundheitsdienstberufe............
Lehrer (nur Schwimmeistergehilfe) . . .
Körperpfleger ............................................
Gästebetreuer............................................
Hauswirtschaftliche Berufe......................
Reinigungsberufe .......................................

nach Berufsgruppen
36 807 101 36 908 6 888
21 391 164 21 555 4 686

6 468 11 6 479 2 108
12 526 320 12 846 3 181

4 454 1 947 6 401 2 108
44 726 3 573 48 299 10 648
39 047 3 956 43 003 13 009

2 835 807 3 642 1 849
1 305 18 1 323 458
2 425 1 322 3 747 1 154

20 756 24 986 45 742 12 504
71 756 179 947 251 703 84 472
35 644 35 072 70 716 17 762

8 328 9 239 17 567 5 223
3 920 1 606 5 526 2 090
1 679 13 1 692 622
5 043 3 211 8 254 —

4 804 19 963 24 767 7 273

2 125 1 510 3 635 1 165
54 271 182195 236 466 71 798

2 180 45 2 225 748

44 554 598 283
3 349 5 867 9 216 2 940

80 69 419 69 499 30 000
675 663 1 338 485

5 074 66 028 71 102 23 573
5 200 26 302 31 502 11 322

33 15 972 16 005 3 406
2 723 929 3 652 1 660

15 055 14 962 3 12 702
8 548 8 317 4 7 848
2 405 1 966 — 2 906
4 946 4 719 — 4 418
2 250 2 043 — 2 301

19 091 18 019 541 18 933
15 036 14 958 — 14 979

1 785 8 — 1 954
466 399 — 538

1 251 1 342 — 1 193
14 785 14 102 4 351 14 456

100 342 66 845 44 115 937
27 402 25 530 22 27 819

6 481 5 827 36 7 409
2 624 812 — 2419

563 499 8 691
3 641 4 613 — 3 641

8 580 8 796 118 9 106

1 388 1 082 __ 1 549
94 305 70 183 180 97 066

613 864 — 794

312 3 ___ 284
3 408 2 861 7 3 461

30 085 9412 2 30 490
452 400 1 489

24 395 23 134 — 27 591
11 725 8 453 2 13 871

6 546 6 020 33 7 495
1 199 793 — 1 744

16.7.2 In den 20 am stärksten besetzten Ausbildungsberufen

Ausbildungsberuf
Aus­

bildungs­
bereich6)

E le^!f3 h r Z e U 8 m e c h a n'k e r
tro,nstal|ateur 

1 laschir■"nenschlosser 
V'. und Lackierer .Mal.. ,

'Hehle
Maure"») WaKerlnstaliateur....................

Säckei-3"" 'm ^ro®" und Außenhandel9)

^kkaufmann' !!! ] | ] ] ] ] ] ] ; ; ]

I r|ebsschlosser.......... ,,,
S'hlotsserkaUfrnann’) : • : IH

Fleischer

ChkZeU*mac^r IH

^®rkäufer»)i0) ............................................ ^

Hw
Hw
IH
Hw
Hw
Hw
Hw
IH
Hw
IH
IH

Hw
Hw

EinTplK*n'aSe"eiektroriiicer'’») 7 7 7 ! IH
2en.e_'1?nde Ekaufmann9}11} ................ IH4entralhö:",''r'au"r’ann’)11)

izungs- und Lüftungsbauer .

Zusammen .

IH
Hw

Anzahl

81 168 
53 366 
47 504 
38 138 
37 938 
32 059 
29 900 
29 306 
28 706 
27 165 
26 612 
25 000 
24 706 
22 266 
21 552 
20 746 
19 237 
18 557 
17 577 
17 060 

618 563

%7)

7,5
4.9
4.4
3.5
3.5
2.9 
2,7
2.7
2.6
2.5 
2,4 
2,3 
2,3 
2,0 
2,0
1.9
1.8
1,7
1.6
1.6

Ausbildungsberuf

’| K|and: 31,12

! Be?lnSZierun8der Berufe, Ausgabe 1975. , .... ,
1 Einschi Btne und Handel auch ^u abgeschlossene Anschlußverträge (Stufenausbildung).
7 Ohne J. anken, Versicherungen. Gast- und Verkehrsgewerbe.

BerV,f.h?ieni8en Auszubildenden im Öffentlichen Dienst bzw, in Freien Berufen, die nach dem 
s) |m städtisdche8nS|^et2hbel anderen zuständiSen S,ellen (Kammern) registriert werden.

Friseurin . .•.................................................
Verkäuferin9)10)..........................................
Verkäuferin im Nahrungsmittelhandwerk
Bürokauffrau ...............................................
Industriekauffrau9).....................................
Arzthelferin.................................................
Zahnarzthelferin .......................................
Bankkauffrau ...............................................
Einzelhandelskauffrau9)11) ......................
Bürogehilfin9) ............................................
Kauffrau im Groß- und Außenhandel . . .
Fachgehilfin in Steuer- und wirtschaftsbe­

ratenden Berufen ...................................
Hotelfachfrau...............................................
Hauswirtschafterin..................................... Hausw./Lw
Bürokauffrau .......................................
Verwaltungsfachangestellte ...............
Rechtsanwaltsgehilfin .........................
Rechtsanwalts- und Notargehilfin . .
Floristin.................................................
Apothekenhelferin.............................

Zusammen

‘) IH - Industrie und Handel (einschl. Bankern Versicherungen, Gast- und Verkehrsgewerbel 
Hw - Handwerk, Lw - Landwirtschaft. ÖD - Öffentlicher Dienst, FB - Freie Ren,fl' 
Hausw. = Hauswirtschaft im städtischen Bereich. e e öerute-

7) Anteil an allen männlichen bzw. weiblichen Auszubildenden.
') Einschl. Auszubildender in Industrie und Handel mit entsprechender Ausbildung 
’) Einschl. einer geringen Zahl Auszubildender, die im Handwerk beschäftigt sind 

10) 1. Stufe /Grundausbildung). 6
n) 2. Stufe (Allgemeine Fachausbildung).

Aus­
bildungs-
bereich6)

Weiblich

Anzahl %7)

Hw 66 028 8,9
IH 62 994 8,5
Hw 49 577 6.7
IH 48 055 6.5
IH 41 154 5,5
FB 38 967 5,2
FB 29 385 4,0
IH 28 683 3.9
IH 27 165 3,7
IH 25 506 3,4
IH 21 933 2,9

FB 19 963 2,7
IH 16 135 2,2

Hausw./Lw 15 972 2,1
Hw 13 636 1 8
ÖD 1 3 363 1,8
FB 13 126 1,8
FB 12 696 1,7
IH 9 816 1.3
FB 9 737 1,3

563 891 75,8

12a


