16.7 Auszubildende 1985*)

16.7.1 Nach Ausbildungsbereichen, Berufsgruppen und Ausbildungsjahren

Nr. der Syste- matik ¹)	Berufsgruppe	Auszubildende							Neu abge-
		männlich	weiblich	insgesamt	davon im Ausbildungsjahr				schlossene Ausbildungs-
					1.	2.	3.	4.	verhältnisse ²
			na	ach Berufsgruppen					
44	Maurer, Betonbauer	36 807	101	36 908	6 888	15 055	14 962	2	42 702
45	Zimmerer, Dachdecker, Gerüstbauer	21 391	164	21 555	4 686	8 548	8 317	3 4	12 702
46	Straßen-, Tiefbauer	6 468	11	6 479	2 108	2 405	1 966		7 848
48	Bauausstatter	12 526	320	12 846	3 181	4 946	4 719	_	2 906
49	Raumausstatter, Polsterer	4 454	1 947	6 401	2 108	2 250			4 418
50	Tischler, Modellbauer	44 726	3 573	48 299	10 648		2 043	- 17	2 301
51	Maler, Lackierer und verwandte Berufe	39 047	3 956	43 003	13 009	19 091	18 019	541	18 933
52		2 835	807			15 036	14 958	-	14 979
54	Warenprüfer, Versandfertigmacher			3 642	1 849	1 785	8	_	1 954
62	Maschinisten und zugehörige Berufe	1 305	18	1 323	458	466	399	_	538
63	Techniker	2 425	1 322	3 747	1 154	1 251	1 342	_	1 193
68	Technische Sonderfachkräfte	20 756	24 986	45 742	12 504	14 785	14 102	4 351	14 456
	Warenkaufleute	71 756	179 947	251 703	84 472	100 342	66 845	44	115 937
69	Bank-, Versicherungskaufleute	35 644	35 072	70 716	17 762	27 402	25 530	22	27 819
70	Andere Dienstleistungskaufleute und zu-					2, 102	25 550	44	2/01/
	gehörige Berufe	8 328	9 2 3 9	17 567	5 223	6 481	5 827	36	7 409
71	Berufe des Landverkehrs	3 920	1 606	5 5 2 6	2 090	2 624	812		
72	Berufe des Wasser- und Luftverkehrs	1 679	13	1 692	622	563	499		2 419
73	Berufe des Nachrichtenverkehrs	5 043	3 211	8 254	-	3 641		8	691
75	Unternehmer, Organisatoren, Wirt-	3 043	3211	0 254		3 641	4 613	_	3.641
	schaftsprüfer	4 804	19 963	24 767	7 273	8 580	0.707	440	
77	Rechnungskaufleute, Datenverarbeitungs-	1001	17703	27/0/	1213	8 380	8 796	118	9 106
	fachleute	2 125	1 510	3 635	1 165	1 388	1 082		4 5 4 5
78	Bürofach-, Bürohilfskräfte	54 271	182 195	236 466	71 798	94 305		400	1 549
80	Sicherheitswahrer	2 180	45	2 225	748	613	70 183	180	97 066
82	Publizisten, Dolmetscher, Bibliothekare	2 100	15	2 225	740	613	864	_	794
	(Assistent an Bibliotheken)	44	554	598	283	312	2		
83	Künstler und zugeordnete Berufe	3 349	5 867	9 216	2 940		3		284
85	Their County is the interest of	80	69 419	69 499		3 408	2 861	7	3 461
87	Ubrige Gesundheitsdienstberufe				30 000	30 085	9 412	2	30 490
90	Lehrer (nur Schwimmeistergehilfe)	675	663	1 338	485	452	400	1	489
91	Körperpfleger	5 074	66 028	71 102	23 573	24 395	23 134	-	27 591
92	Gastebetreuer	5 200	26 302	31 502	11 322	11 725	8 453	2	13 871
93	Hauswirtschaftliche Berufe	33	15 972	16 005	3 406	6 5 4 6	6 020	33	7 495
73	Reinigungsberufe	2 723	929	3 652	1 660	1199	793	_	1744

16.7.2 In den 20 am stärksten besetzten Ausbildungsberufen

Ausbildungsberuf	Aus- bildungs-	Männlich		Ausbildungsberuf	Aus- bildungs-	Weiblich	
- I a a a a a a a a a a a a a a a a a a	bereich6)	Anzahl	%7)		bereich6)	Anzahl	%7)
ftfahrzeugmechanikerktroinstallateur	Hou	81 168	7,5	Friseurin	Hw	// 020	0.0
chronstallateur	Hw	53 366	4,9	Verkäuferin ⁹) ¹⁰)	IH	66 028 62 994	8,9
hineneshl	IH I	47 504	4.4	Verkäuferin im Nahrungsmittelhandwerk	Hw	49 577	8,5
rund la la	100	38 138	3,5	Bürokauffrau	IH		6,7
ler	Hw	37 938	3,5	Industriekauffrau ⁹)	İH	48 055	6,5
und var	Hw		2.9	Apatholforin	FB	41 154	5,5
'Ars'	Hw	32 059	2.7	Arzthelferin		38 967	5,2
name :	Hw	29 900		Zahnarzthelferin	FB	29 385	4,0
an did Adderniander)	IH	29 306	2,7	Bankkauffrau	IH	28 683	3,9
kauf-	Hw	28 706	2,6	Einzelhandelskauffrau ⁹) ¹¹)	IH I	27 165	3,7
ebsschlosser	IH	27 165	2,5	Bürogehilfin ⁹)	IH	25 506	3,4
ebsschlosser	IH	26 612	2,4	Kauffrau im Groß- und Außenhandel	IH	21 933	2,9
striekaufmann ⁹)	IH	25 000	2,3	Fachgehilfin in steuer- und wirtschaftsbe-			
osser	Hw	24 706	2,3	ratenden Berufen	FB	19 963	2.7
cher Czeugmacher	Hw	22 266	2,0	Hotelfachfrau	IH	16 135	2,2
Zeugmacher	IH	21 552	2,0	Hauswirtschafterin	Hausw./Lw	15 972	2.1
aufer®)10)	IH	20 746	1,9	Bürokauffrau	Hw	13 636	1.8
aufer9)10)	IH	19 237	1,8	Verwaltungsfachangestellte	ÖD	13 363	1.8
iufer®)10) gleanlagenelektroniker11) Jhandelskaufmann®)11)	IH	18 557	1,7	Rechtsanwaltsgehilfin	FB	13 126	1.8
	IH	17 577	1,6	Rechtsanwalts- und Notargehilfin	FB	12 696	1.7
ralheizungs- und Lüftungsbauer	Hw	17 060	1,6	Floristin	IH	9 816	1.3
7		618 563	56,9	Apothekenhelferin	FB	9 737	1.3
Zusammen		010 303	,-	Zusammen		563 891	75,8

Stand: 31, 12.
Klassifizierung der Berufe, Ausgabe 1975.
Bei Industrie und Handel auch neu abgeschlossene Anschlußverträge (Stufenausbildung).
Stand: 31, 12.
Klassifizierung der Berufe, Ausgabe 1975.
Bei Industrie und Handel auch neu abgeschlossene Anschlußverträge (Stufenausbildung).
Stand: 31, 12.
Klassifizierung der Berufe, Ausgabe 1975.
Bei Industrie und Handel auch neu abgeschlossene Anschlußverträge (Stufenausbildung).
Stand: 31, 12.
Klassifizierung der Berufe, Ausgabe 1975.
Bei Industrie und Handel auch neu abgeschlossene Anschlußverträge (Stufenausbildung).
Stand: 31, 12.
Klassifizierung der Berufe, Ausgabe 1975.
Bei Industrie und Handel auch neu abgeschlossene Anschlußverträge (Stufenausbildung).
Stand: 31, 12.
Klassifizierung der Berufe, Ausgabe 1975.
Bei Industrie und Handel auch neu abgeschlossene Anschlußverträge (Stufenausbildung).
Stand: 31, 12.
Klassifizierung der Berufe, Ausgabe 1975.
Bei Industrie und Handel auch neu abgeschlossene Anschlußverträge (Stufenausbildung).
Stand: 31, 12.
Klassifizierung der Berufe, Ausgabe 1975.
Bei Industrie und Handel auch neu abgeschlossene Anschlußverträge (Stufenausbildung).
Stand: 31, 12.
Klassifizierung der Berufe, Ausgabe 1975.
Bei Industrie und Handel auch neu abgeschlossene Anschlußverträge (Stufenausbildung).
Stand: 31, 12.
Klassifizierung der Berufe, Ausgabe 1975.
Bei Industrie und Handel auch neu abgeschlossene Anschlußverträge (Stufenausbildung).
Stand: 31, 12.
Klassifizierung der Berufe, Ausgabe 1975.
Bei Industrie und Handel auch neu abgeschlossene Anschlußverträge (Stufenausbildung).
Stand: 31, 12.
Klassifizierung der Berufe, Ausgabe 1975.
Bei Industrie und Handel auch neu abgeschlossene Anschlußverträge (Stufenausbildung).
Stand: 31, 12.
Klassifizierung der Berufe, Ausgabe 1975.
Bei Industrie und Handel auch neu abgeschlossene Anschlußverträge (Stufenausbildung).
Stand: 31, 12.
Klassifizierung der Berufe, Ausgabe 1975.
Bei Industrie und Handel auch neu abgeschlossene Anschlußverträge (Stufenausbildung).
Stand: 31, 12.
Klassifizierung der Berufe, A

⁶⁾ IH = Industrie und Handel (einschl. Banken, Versicherungen, Gast- und Verkehrsgewerbe), Hw = Handwerk, Lw = Landwirtschaft, OD = Öffentlicher Dienst, FB = Freie Berufe, Hausw. = Hauswirtschaft im städtischen Bereich.
7) Anteil an allen männlichen bzw. weiblichen Auszubildenden.
8) Einschl. Auszubildender in Industrie und Handel mit entsprechender Ausbildung.
9) Einschl. einer geringen Zahl Auszubildender, die im Handwerk beschäftigt sind.
10) 1. Stufe (Grundausbildung).
11) 2. Stufe (Allgemeine Fachausbildung).